
Protokół Nr 37/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego

w dniu 29 listopada 2011 roku.

               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu,  
Sekretarz i Skarbnik Powiatu, Przewodniczący  Rady Powiatu zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
P.Starosta  otworzył  posiedzenie,  powitał  obecnych,  porządek  obrad 
został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do  protokołu.

Ad.1.
Informacja o sytuacji finansowej Powiatu.

Skarbnik  zapoznał Zarząd z informacją o stanie finansów Powiatu na 
dzień 29.11.2011r.  i planowanym do 30.12.2011r.
Uwag nie wniesiono. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.2.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Nowotomyskiego na rok 2011.
Skarbnik zapoznał z proponowanymi zmianami w budżecie Powiatu na 
2011 rok.
Wojewoda Wielkopolski poinformował:

• o zwiększeniu dotacji celowej o kwotę 26.827 zł z tego: dla KPPSP 
na sfinansowanie badań kierowców pojazdów uprzywilejowanych – 
2000 zł oraz zakup ubrań specjalnych – 4000 zł. Pozostałą kwotę 
na  składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za  osoby 
bezrobotne bez prawa do zasiłku.

• o  zmniejszeniu  dotacji  celowej  o  kwotę  3600  zł  w  celu 
dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 
Zadanie  po  stronie  wydatków  było  planowane  w  Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie.

• 7  listopada  2011  została  zawarta  umowa  pomiędzy  Gminą 
Opalenica,  a  Powiatem Nowotomyskim,  przedmiotem której  jest 
udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie 
inwestycyjne  pn.”budowa  lądowiska  dla  śmigłowców  przy 
Szpitalnym  Oddziale  Ratunkowym  SPZOZ  w  Nowym  Tomyślu. 
Wysokość dotacji wynosi 134.000 zł.  

• pozostałe zmiany to dostosowanie planu do potrzeb wynikających 
z realizacji zadań.



Po  przeprowadzonej  dyskusji  P.Starosta  odczytał  projekt  uchwały 
stanowiący załącznik nr 4  do protokołu i poddał pod głosowanie:
„za” – 5

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął uchwałę Nr 62/FN/11  w  
sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2011.

Ad.3.
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu 
Organizacyjnego  Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu.

Dyrektor PUP  poinformowała, że proponuje się zmiany organizacyjne i 
ekonomiczne oraz redukcję  etatów o 10%. 
Zmiany dotyczą głównie  dotychczasowego zapisu   paragrafu 12 i 19.
Regulamin będzie obowiązywał od 1 stycznia 2012 roku.
Pani  dyrektor  poinformowała  o  aktualnej  sytuacji  w  Powiatowym 
Urzędzie  Pracy.  Nie  ma  sygnałów  z  zakładów  pracy  o  zwolnieniach 
grupowych.
Po  przeprowadzonej  dyskusji  P.Starosta  odczytał  projekt  uchwały 
stanowiący załącznik nr 5  do protokołu i poddał pod głosowanie:
„za” - 5 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął uchwałę Nr  63/PUP/2011 w  
sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego   Powiatowego  
Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu.
Ad.4.
Sprawa przydzielenia  działek  dla  nauczycieli-emerytów w Starym 
Tomyślu.

P.Budzisz  zapoznała Zarząd z zapisem ustawy dotyczącym  uprawnień 
nauczycieli  emerytów do użytkowania z działek. Obecnie jest dziewięć 
osób  zainteresowanych  przydzieleniem  działek.  Powierzchnia 
przeznaczona na wydzielenie działek wynosi ok. 1 ha, w związku z tym 
nie  ma  możliwości  wydzielenia  maksymalnej  wielkości  działek 
wynoszącej 0.25 ha.
Po  przeprowadzonej  dyskusji  P.Starosta  poddał  pod  głosowanie 
przydzielenie działek o powierzchni 0.10 ha:
„za” - 5

Zarząd zdecydował o przydzieleniu działek o powierzchni 0.10 ha z  
dostępem do drogi.

Ad.5.



Opinia do projektu w sprawie zmiany kategorii drogi w Opalenicy .
P.Starosta  zapoznał  Zarząd   z  wnioskiem  Gminy  Opalenica  o 
zaopiniowanie zaliczenia drogi nr 380118P do kategorii drogi gminnej. Po 
przeprowadzonej dyskusji  P.Starosta zaproponował pozytywną opinię i 
poddał pod głosowanie:
„za” - 5
Zarząd Powiatu  Nowotomyskiego pozytywnie  zaopiniował  projekt  
zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej.
Ad.6.
Wniosek Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej RPN.

Zarząd zapoznał się z wnioskiem  komisji stanowiącym załącznik nr 6 
do protokołu. 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd stoi na stanowisku, że nie 
ma  potrzeby  powołania  kapituły  zajmującej  się  rozpatrywaniem  i 
opiniowaniem  wniosków  o  przyznanie  tytułu  „Zasłużony  dla  Powiatu 
Nowotomyskiego”.

P.Starosta poinformował, że w rozmowie z panią koordynator Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego  w  sprawie  pisma  skierowanego  do 
Starosty Nowotomyskiego, uzgodniono, że sprawa zostanie omówiona 
na  spotkaniu   poszerzonym  o   przedstawicieli  szpitala,  komisji  i 
Starostwa. 
Należy zobowiązać dyrektora SPZOZ do udzielenia odpowiedzi oraz do 
przygotowania  zakresu  prac  niezbędnych  do  wykonania  i  tu 
priorytetowym  zadaniem  jest  modernizacja  podjazdu  na  oddziale 
ginekologiczno-położniczym.  P.Starosta  uważa,  że  drobniejsze  sprawy 
do wykonania nie muszą być podejmowane  przez tak szerokie gremium.
Wydział  Starostwa  może   istnieć  przy  zatrudnieniu  minimum  dwóch 
osób.
Zarząd przyjął wniosek do wiadomości, - odpowiedź należy skierować na 
ręce Przewodniczącej Komisji. 

Ad.7.
Sprawy bieżące.

Skarbnik zapoznał Zarząd z wnioskiem KP Policji w Nowym Tomyślu w 
imieniu  Stowarzyszenia  Bezpieczny  Powiat  o   dofinansowanie  w 
wysokości 3000 zł zakupu urządzenia do pomiaru prędkości.
Zarząd  wyraził  zgodę  na  dofinansowanie  zakupu  urządzenia  do  
pomiaru prędkości.



P.Starosta zapoznał z treścią informacji przygotowanej do zamieszczenia 
w  Przeglądzie  Powiatu  Nowotomyskiego  dotyczącej  gospodarstwa  w 
Trzciance.
Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  P.Starosta  podziękował  za  udział  i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 
Na tym protokół   zakończono.

Protokolant
S.Drobnik


